



AO  
MINISTÉRIO DO PLANEJAMENTO, DESENVOLVIMENTO E GESTÃO  
SECRETARIA DE GESTÃO - SEGES  
CENTRAL DE COMPRAS  
A/C: GILNARA PINTO PEREIRA  
PREGOEIRA  
ESPLANADA DOS MINISTÉRIOS BLOCO C SOBRELOJA  
BRASÍLIA/DF - CEP: 70297-400

Referência: **PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 05/2017 – LOTE 3 (itens 15 a 21).**

### PROPOSTA COMERCIAL

1. Apresentamos nossa Proposta, na forma de Pregão Eletrônico, referente ao objeto do **Pregão Eletrônico SRP nº 05/2017**, ciente de que a apresentação da presente proposta implica na plena aceitação das condições estabelecidas no Edital e seus Anexos.

1.1. Objeto: O objeto da referida licitação consiste no registro de preços, para a eventual aquisição, de soluções de segurança de redes compostas de firewall corporativo e multifuncional para prover segurança e proteção da rede de computadores, contemplando gerência unificada com garantia de funcionamento pelo período de 60 (sessenta) meses, incluindo todos os softwares e suas licenças de uso, gerenciamento centralizado, serviços de implantação, garantia de atualização contínua e suporte técnico durante o período de garantia, com repasse de conhecimento da solução, a fim de atender às necessidades dos contratantes, conforme especificações e quantidades estabelecidas no Termo de Referência e seus Anexos.

2. Razão Social da Empresa: **NCT INFORMÁTICA LTDA.**

3. CNPJ Nº: **03.017.428/0001-35** 4. Inscrição Estadual/Distrital: **07.393.916/001-92**

5. Inscrição Municipal: **Não se Aplica.**

6. Endereço: **SBS - Quadra 02, Lote 03, Bloco Q, 8º Andar, Sala 801 - Centro Empresarial João Carlos Saad, Brasília/DF - CEP: 70070-120**



7. Telefone: +55 61. 3201-0000      7.1. Email: [operacoes@nct.com.br](mailto:operacoes@nct.com.br)
8. Banco: **BANCO DO BRASIL (001)** - Agência: **3382-0** - Conta Corrente: **14.525-4**
9. Representante Legal para assinar o contrato: **PRISCILA KIN YAMAMOTO JORANHEZON**
10. Cargo: **Diretora Executiva**      RG: **2373366 - SSP/DF**      CPF: **022.373.811-51**
11. Validade da Proposta: **90 (noventa) dias**
12. Prazo de Pagamento: **De acordo com as informações constantes do Edital.**

### Planilha de Preços

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
3	Item 15	Firewall multifuncional Tipo 3 marca Fortinet, modelo Fortigate-500D, partnumber FG-500D, com 10 x GE RJ45 ports, 8 x GE SFP slots, SPU NP6 and CP8 hardware accelerated, 120GB onboard SSD storage, 8xFG-TRAN-SX transceiver module, 1U de altura, País de Origem: USA, com garantia de 60 meses a contar da data de emissão do termo de aceite definitivo, incluindo todos os softwares, serviços de implementação, garantia de atualização contínua e suporte técnico durante o período de garantia.	147	R\$ 63.000,00	R\$ 9.261.000,00
	Item 16	Conjunto de funcionalidades IPS/IDS do FW Tipo 3 consistindo em licença de software da marca Fortinet para o equipamento modelo FG-500D, part number FC-10-00502-108-02 País de Origem: USA, com garantia de 60 meses a contar da data de emissão do termo de aceite definitivo, incluindo todos os softwares, serviços de implementação, garantia de atualização contínua e suporte técnico durante o período de garantia.	147	R\$ 2.000,00	R\$ 294.000,00
	Item 17	Conjunto de funcionalidades antivírus e anti-malware do FW Tipo 3 consistindo em licença de software da marca Fortinet para o equipamento FG-500D, part number FC-10-00502-100-02, País de Origem: USA, com garantia de 60 meses a contar da data de emissão do termo de aceite definitivo, incluindo todos os softwares, serviços de implementação, garantia de atualização contínua e suporte técnico durante o período de garantia.	143	R\$ 2.000,00	R\$ 286.000,00
	Item 18	Conjunto de funcionalidades para tratamento de conteúdo web do FW Tipo 3 consistindo em licença de software da marca Fortinet para o equipamento FG-500D, part number FC-10-00502-112-02 , País de Origem: USA, com garantia de 60 meses a contar da data de emissão do termo de aceite definitivo, incluindo todos os softwares, serviços de implementação, garantia de atualização contínua e suporte técnico durante o período de garantia.	141	R\$ 2.000,00	R\$ 282.000,00
	Item 19	Conjunto de funcionalidades para controle de aplicações e análise profunda do FW Tipo 3 consistindo em licença de software da marca Fortinet para o equipamento FG-500D, part number FC-10-00502-311-02 , País de Origem: USA, com garantia de 60 meses a contar da data de emissão do termo de aceite definitivo, incluindo todos os softwares, serviços de implementação, garantia de atualização contínua e suporte técnico durante o período de garantia.	141	R\$ 2.000,00	R\$ 282.000,00
	Item 20	Treinamento realizado para até 5 pessoas do FW Tipo 3, presencial em Brasília com todos os recursos didáticos e material de direito intelectual da NCT INFORMATICA.	86	R\$ 18.000,00	R\$ 1.548.000,00



Item 21	Solução de gerência centralizada do FW Tipo 3 consistindo de Appliance marca Fortinet modelo FORTIMANAGER 200D, part number FMG-200D, gerenciamento centralizado, logs e análise, 1 TB storage, gerencia até 30 Fortinet devices/Virtual Domains, País de Origem: USA, com garantia de 60 meses a contar da data de emissão do termo de aceite definitivo, incluindo todos os softwares, serviços de implementação, garantia de atualização contínua e suporte técnico durante o período de garantia.	96	R\$ 18.000,00	R\$ 1.728.000,00
<b>Valor Total da Proposta - Grupo 3 (itens 15 ao 21)</b>				<b>R\$ 13.681.000,00</b>

Todos os detalhes técnicos do equipamento proposto constam da planilha de comprovação dos itens do Anexo I, incluindo os documentos do fabricante anexados à presente proposta.

13. Preço proposto para fornecimento da solução:


Valor Total da Proposta: **R\$ R\$ 13.681.000,00 (Treze milhões e seiscentos e oitenta e um mil reais)**

Declaramos que estão incluídos nos preços todos os insumos que o compõe, tais como as despesas com mão de obra, encargos sociais e trabalhistas, impostos, taxas, frete, seguros, lucro e demais encargos de qualquer natureza incidentes direta ou indiretamente no fornecimento dos equipamentos e da prestação dos serviços relativos a esta contratação.

Declaramos, ainda, que caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o Contrato, dentro do prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim Senhora **PRISCILA KIN YAMAMOTO JORANHEZON**, portadora do RG nº **2373366 - SSP/DF** e do CPF **022.373.811-51**, Telefone/Fax nº (61) 3201-0000, e E-mail [operacoes@nct.com.br](mailto:operacoes@nct.com.br), como representante legal desta empresa.

Colocamo-nos à disposição de Vossa Senhoria para dirimir quaisquer dúvidas ou esclarecimentos adicionais que se fizerem necessários.

**Brasília/DF, 05 de junho de 2018.**

  
\_\_\_\_\_  
**EVANDALO LEÃO CORTES MONACO**  
Diretor Comercial  
Procurador  
NCT INFORMÁTICA LTDA.

# REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

## 4º Ofício de Notas do Distrito Federal

SEP/N Quadra 504 - Bloco "C" Nº 31 - 1º Pav. Lojas 108/114 - Asa Norte - Cep: 70730-523 - Brasília-DF

Fones: (61) 3326-5234 / 3038-2500 / 3038-2503 / Fax: (61) 3326-2584 / 3328-0227

CNPJ/MF 06.162.854/0001-50

E-mail: cartorio@4oficiodenotas.com.br



**Evaldo Feitosa dos Santos**  
**Tabelião**

Prot.: 01406615  
Livro: 5172  
Folha: 063

### PROCURAÇÃO BASTANTE QUE FAZ NCT INFORMÁTICA LTDA, NA FORMA ABAIXO:

SAIBAM quantos este público instrumento de procuração virem, que aos oito dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e dezoito (08/02/2018), em Brasília, Capital da República Federativa do Brasil, neste Serviço Notarial, perante mim, Escrevente, compareceu como **OUTORGANTE: NCT INFORMÁTICA LTDA**, estabelecida no SBS Quadra 02, Bloco Q, Sala 801, Asa Sul, Brasília-DF, inscrita no CNPJ sob o nº 03.017.428/0001-35, neste ato representada por sua sócia: **PRISCILA KIN YAMAMOTO JORANHEZON**, brasileira, filha de Fernando Cesar Barbosa Joranhezon e de Margarete Kin Yamamoto Joranhezon, declara ser casada, empresária, portadora da CI RG n.º 2.373.366 SSP/DF e do CPF n.º 022.373.811-51, residente e domiciliada no SHIN CA 05, Bloco I, Edifício Saint Regis, Apartamento 313, Lago Norte, nesta Capital, conforme a 24ª Alteração e Consolidação Contratual, devidamente registrada na JC/DF sob o nº 20160651611, em 10/08/2016, com cópias arquivadas nestas Notas, reconhecida e identificada como a própria, por mim Escrevente, em face dos documentos que me foram apresentados e de cuja capacidade jurídica dou fé. E por ela me foi dito que, por este instrumento público, nomeia e constitui seu bastante **PROCURADOR: EVANDALO LEÃO CORTES MONACO**, brasileiro, casado, diretor comercial, portador da CNH nº 00110985504 DETRAN-DF, onde consta CI.RG.n.3128459 SSP/GO e do CPF n.º 585.968.791-53, residente e domiciliado na SQN 106, Bloco G, Apartamento 206, Asa Norte, nesta Capital, - a quem confere amplos e especiais poderes para representar a outorgante em quaisquer concorrência pública e/ou privada, licitações, tomadas de preço, cartas-convite, pregões, podendo para tanto: requerer, alegar e assinar o que preciso for, juntar, apresentar e retirar documentos, abrir, acompanhar e dar andamento a processos, pedir vistas, cumprir exigências, tomar ciência de despachos, assinar propostas, orçamentos, participar de reuniões, abertura de propostas, concordar e/ou discordar, dar lances, interpor recursos, assinar termos, requerimentos e demais papéis e praticar os demais atos aos fins deste mandato. **Vedado o substabelecimento. O PRESENTE MANDATO TERÁ VALIDADE ATÉ O DIA 08 DE FEVEREIRO DE 2019, APÓS ESTA DATA DECAIRÁ O OUTORGADO PROCURADOR DE TODOS OS PODERES AQUI CONFERIDOS.** CERTIFICO que a qualificação dos procuradores foram declarados pela outorgante, a qual se responsabiliza civil e criminalmente por sua veracidade, DEVENDO A PROVA DESTAS DECLARAÇÕES SER EXIGIDA DIRETAMENTE PELOS ÓRGÃOS E PESSOAS A QUEM ESTE INTERESSAR. E, de como assim o disse, do que dou fé, me pediu que lhe lavrasse o presente, o qual feito e lhe sendo lido em alta e bem clara voz, o achou em tudo conforme, outorga, aceita e assina. DISPENSADAS AS TESTEMUNHAS NOS TERMOS DA LEI. Emolumentos recolhidos pela Guia de custas nº 00005836, paga no valor de R\$ 38,35, incluindo o valor de R\$ 2,51, destinado ao Fundo de Registro Civil conforme Resolução nº 16, do Tribunal de Justiça do Distrito Federal e Territórios, de 27/10/2009. Eu, **ADRIANA MADALENA DA SILVA ALVES**, Escrevente, lavrei o presente ato. E eu, **ELIETE PEREIRA DE AZEVEDO**, Escrevente Autorizada, conferi, li e encerro o presente ato, colhendo a(s) assinatura(s). Eu, **ANTONIA MENDONÇA FEITOSA**, Tabeliã Substituta, dou fé e assino. (a.a.) **PRISCILA KIN YAMAMOTO JORANHEZON - ANTONIA MENDONÇA FEITOSA**. Nada mais. Trasladada em seguida. Eu, a subscrevo, dou fé e assino em público e raso. **Selo TJDFT20180090146147KSGX** para consultar o selo acesse [www.tjdft.jus.br](http://www.tjdft.jus.br)

Em testemunho ( ) da verdade.

*Eliete Pereira de Azevedo*  
Eliete Pereira de Azevedo  
4º Ofício de Notas do DF  
Escrevente Autorizada



4739-bd1b-754c-8d1a  
85f0-8fd0-ef3f-af72  
Consulte o Selo Digital no site:  
<http://www.tjdft.jus.br>



REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL  
 MINISTERIO DAS CIDADES  
 DEPARTAMENTO NACIONAL DE TRANSITO  
 CARTEIRA NACIONAL DE HABILITACAO

NOME  
 EVANDALO LEAO CORTES MONACO

DOC. IDENTIDADE / ORIG. EMISSOR / UF  
 3128459 SSP GO

CPF  
 585.968.791-53

DATA NASCIMENTO  
 13/07/1973

FILIAÇÃO  
 EVANDALO MONACO JUNIOR  
 ADRIA CORTES MONACO

PERMISSÃO  
 ACC  
 CAT. HAB  
 B

Nº REGISTRO  
 00110985504

VALIDADE  
 28/09/2021

HABILITACAO  
 06/08/1991

OBSERVAÇÕES

ASSINATURA DO PORTADOR

LOCAL  
 BRASILIA-DISTRITO FEDERAL, DF

DATA EMISSAO  
 06/10/2016

Jayme Milton de Sousa  
 Diretor Geral  
 90686850167  
 DF747355223

ASSINATURA DO EMISSOR

DEPARTAMENTO NACIONAL DE TRANSITO

VALIDA EM TODO O TERRITORIO NACIONAL  
 1329789699

PROIBIDO PLASTIFICAR  
 1329789699

40. OFICIO DE NOTAS DE BRASILIA

Autentico esta copia, conforme Art. 7.V  
 Lei 8935/94.  
 BRASILIA/DF, 17 de Novembro de 2016

019-HELIO MENDONCA  
 ESCRIVENTE AUTORIZADO  
 Nº: TJDFT2016001299/02YJVN  
 Disponível no site www.tjdft.jus.br  
 ANDER MENDONCA DE AZEVEDO